RM/900/M, RM/900, Zugstangen-Zylinder
Mit und ohne Magnetkolben, doppeltwirkend
 3/15
de 1.5.161.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 1227b) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft

• • RM/900/J • • RM/900/JM Durchgehende Kolbenstange 5
Zylinderausführungen
Typenschlüssel ˙˙M/9˙˙˙/˙˙/˙˙˙˙
Spezialausführungen Kennung
Hochtemperaturausführung
150°C max.
T
Kolbenstangenmaterial Kennung
Edelstahl (ferritisch) R
Edelstahl (austenitisch) S
Zylinder Ø (inch) Kennung
1 1/4 125
1 3/4 175
2 20
2 1/2 25
3 30
4 40
5 50
6 60
8 80
10 100
12 120
14 140
Hub (mm)
2500 maximum
Ausführungen (Ø 1 1/4 ... 14”
(ohne Magnetkolben)
Kennung
Standard Ohne
Kolbenstange mit Innengewinde X
Kolbenstange mit Außengewinde Y
Faltenbalg auf Kolbenstange G
Durchgehende Kolbenstange J
Ausführungen (Ø 1 1/4 ... 4”
(mit Magnetkolben)
Kennung
Standard M
Kolbenstange mit Innengewinde MX
Kolbenstange mit Außengewinde MY
Faltenbalg auf Kolbenstange MG
Durchgehende Kolbenstange JM
Bemerkung: Ist eine Auswahl für Sie hier nicht
erforderlich, ignorieren Sie die entsprechende
Typenauswahl in der Teilenummer, z. B.
RM/920/100. Für kombinierte Zylinderausführun-
gen wenden Sie sich bitte an unseren Techni-
schen Service. Hinweis: Hitzebeständige Dichtun-
gen sind nicht für alle Ausführungen erhältlich.
Zusätzliche Varianten/Ausführungen können nicht
abgeleitet werden.
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 1227b) © 2015 Norgren GmbH
RM/900/M, RM/900, Zugstangen-Zylinder
Mit und ohne Magnetkolben, doppeltwirkend
de 1.5.161.033/15
Typ
Zyl.
Ø
B
Seite 6
B & G
Seite 6
C